UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ
_____

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
________________________________________

Số:           /SYT-TCHC          Kon Tum, ngày      tháng      năm 2024

V/v tăng cường công tác bảo đảm

ATTT mạng trong dịp Lễ kỷ niệm ngày

giải phóng miền Nam thống nhất đất

nước 30/4, ngày Quốc tế lao động 01/5

và 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 519/STTTT-BCVT&CNTT ngày 22/4/2024 của

Sở Thông tin và Truyền thông về việc tăng cường công tác bảo đảm ATTT

mạng trong dịp Lễ kỷ niệm ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước

30/4, ngày Quốc tế lao động 01/5 và 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ;

 Sở Y tế đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một nội dung sau:

1. Phân công lực lượng triển khai trực giám sát, bảo đảm an toàn thông tin

mạng nhằm phát hiện, xử lý, khắc phục kịp thời tấn công mạng, cảnh báo mã

độc được xác minh.

2. Kiểm tra, cập nhật đầy đủ các bản vá an toàn thông tin cho hệ thống

thông tin theo cảnh báo của Cục An toàn thông tin và các cơ quan, tổ chức liên

quan.

3. Rà soát, kiểm tra, đánh giá, khắc phục các lỗ hổng bảo mật; bóc gỡ

phần mềm độc hại cho toàn bộ máy chủ, máy trạm trong hệ thống mạng (ưu tiên

các hệ thống thông tin có địa chỉ IP nằm trong Danh sách IP mạng Botnet được

Cục An  toàn  thông  tin  cảnh  báo  hàng  tháng  hoặc đột  xuất.

4. Sẵn sàng triển khai kế hoạch ứng phó, xử lý sự cố tấn công mạng và

nhanh chóng khôi phục hoạt động bình thường của hệ thống thông tin trong

trường hợp xảy ra sự cố.

5. Trong trường hợp cần hỗ trợ giám sát, xử lý, ứng cứu sự cố đề nghị liên

hệ với Cục An toàn thông tin, Bộ Thông tin và Truyền thông thông qua các đầu

mối:

- Trung tâm Ứng cứu khẩn cấp không gian mạng Việt Nam

(VNCERT/CC), điện thoại 024.3640.4421 hoặc số điện thoại trực đường dây

nóng ứng cứu sự cố 086.9100.317, thư điện tử: ir@vncert.vn.

- Trung tâm Giám sát an toàn không gian mạng quốc gia (NCSC), điện

thoại: 02432091616 hoặc số điện thoại trực đường dây nóng hỗ trợ giám sát,

cảnh báo sớm 0389942878, thư điện tử: ais@mic.gov.vn.

mailto:ir@vncert.vn

2

 Sở Y tế báo để các cơ quan, đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ái

		2024-04-23T16:33:31+0700

		2024-04-23T17:04:36+0700

		2024-04-23T17:04:36+0700

		2024-04-23T17:04:36+0700

		2024-04-23T17:04:36+0700